
 

MODIFICA DECRETO N° 5247, DE 2022 

   

REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

  

   

DECRETO N° 	7612 	/2022.- 

ARICA, 08 DE SEPTIEMBRE DE 2022.- 

 

VISTOS: 

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades" 
y sus modificaciones; Decreto Alcaldicio N° 5247, de fecha 29 de junio de 2022; Ordinario N° 
261, de fecha 08 de septiembre de 2022, de la Dirección de Cultura; 

CONSIDERANDO: 
a) Que, a fin de continuar con la tramitación del citado documento, se requirió la modificación 

del Decreto Alcaldicio N° 5247/2022, a través de Ordinario N° 261, de la Dirección de 
Cultura; 

DECRETO: 

1. MODIFICASE el Decreto Alcaldicio N° 5247, de fecha 29 de junio de 2022, respecto del 
programa denominado "SEGUNDA ETAPA DESARROLLO DE LAS ARTES ESCÉNICAS 
Y ARTES AUDIOVISUALES, PATRIMONIO Y ARCHIVO HISTÓRICO, FORTALECER EL 
DESARROLLO DEL EJERCICIO (FOMENTO) LECTOR, CREACIÓN LITERARIA Y 
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS MUNICIPALES 
COMO CARTA DE DIRECCIÓN QUE PERMITA AMPLIAR Y FORTALECER EL ARTE, LA 
CULTURA Y EL PATRIMONIO A TODOS LOS SECTORES DE NUESTRA COMUNA: 
PERIODO JULIO A DICIEMBRE 2022", en lo siguiente: 

DONDE DICE: 

N° NOMBRE RUT FUNCIÓN FUNCIÓN CUENTA IMPUTACION 
HONORARIO 

S 
BRUTOS 

PERIODO VALOR 

31 

Por definir Apoyo facilitador 
del Parque 
Centenario 

Apoyo en las 
actividades de 
cuentacuentos 
en el Parque 
Centenario 
Apoyo en 

actividad de 
magos en el 

Parque 
Centenario 

Apoyo en la 
coordinación de las 

actividades 
Patrimonio en el 

Parque 
Apoyo en las 

actividades de 
lecturas 

dramatizadas en el 
Parque Centenario 
Apoyo en actividad 

de circo en el 
Parque Centenario 

HONORARIOS 
DEPTO 

CULTURA 
215.21.04.004.004 

$465.000.- 
01/07/2022 

al 
31/12/2022 

44 horas 
semanales 

según 
necesidade 

s del 
servicio. 

Agosto y 
noviembre 

un aumento 
de $33.333.- 

$2.856.666.- 
(Impuestos 
incluidos) 

Registro 
Reloj Control 



EGUILLOS 
CIPAL 

GER/J /CCG/bcm. 

DEBE DECIR: 

N° NOMBRE RUT FUNCIÓN FUNCIÓN CUENTA IMPUTACION 
HONORARIO 

S 
BRUTOS 

PERIODO VALOR 

31 

Angelica del 
Transito 
Miranda 

Fernández 

10.497.795-2 

Apoyo 
facilitador del 

Parque 
CentenarioP 

Apoyo en las 
actividades de 
cuentacuentos 
en el Parque 
Centenario 
Apoyo en 

actividad de 
magos en el 

Parque 
Centenario 

Apoyo en la 
coordinación de las 

.vidades 
rim ,nio en el 
ParOue 

poyo en las 
ctividades de 

lecturas 
d 	matizadas en el 
P rque Centenario 

oyo en actividad 
de circo en el 

arque Centenario 

HONORARIOS 
DEPTO 

CULTURA 
215,21.04.004.004 

$465.000.- 

15/09/2022 
al 

31/12/2022 

44 horas 
semanales 

según 
necesidades 
del servicio. 

noviembre 
un aumento 
de $33.333.- 

$1.685.268.- 
(Impuestos 
incluidos) 

Registro 
Reloj Control 

2. Tendrán presente este D creto AlcaÍdicio la Dirección de Administración y Finanzas, 
Contraloría Municipal y Se• retaría Mudicipal. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE ARCHÍVE E. 

SECRETARIA MUNICIPAL 
Sotomayor 415 / Fono: 2206270 


	Page 1
	Page 2

